

Cuadro #3:
Resultado cuasi-fiscal

(flujo en miles de córdobas) al 05 de noviembre 2014

Conceptos	I semestre	III trim.	Octubre	Noviembre			IV trim	II semestre	Ene-Nov
				5	I sem.	acum.			
1 Ingresos financieros Recibidos	234,338	57,263	41,204	7,133	9,453	9,453	50,657	107,920	342,258
1.1 Por depósitos en el exterior	25,958	4,235	343	12	72	72	415	4,650	30,608
1.2 Por Notas y Bonos (Netos)	88,503	49,602	40,445	7,121	9,242	9,242	49,826	99,428	187,931
1.2.1 Ingresos Brutos	221,243	103,144	55,540	7,260	9,381	9,381	64,921	168,065	389,308
1.2.2 Amortización por prima	(132,740)	(53,542)	(15,095)	(139)	(139)	(139)	(15,234)	(68,776)	(201,516)
1.3 Por Tenencias DEG-FMI	2,152	809	0	0	0	0	0	809	2,961
1.4 Por préstamos concedidos por el BCN	110,303	0	0	0	0	0	0	0	110,303
1.4.1 Recuperación gastos financieros por CENI bancarios	110,303	0	0	0	0	0	0	0	110,303
1.4.2 Intereses generados bonos del tesoro	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.5 Fluctuación Bono MTI	7,422	2,617	416	0	0	0	416	3,033	10,455
2 Gastos financieros Pagados	484,786	162,131	76,154	0	735	735	76,889	239,020	723,806
2.1 Intereses pagados por deuda externa	45,203	25,578	654	0	679	679	1,333	26,911	72,114
2.2 Otras operaciones	439,583	136,553	75,500	0	56	56	75,556	212,109	651,692
2.2.1 Servicios internacionales	5,562	5,440	1,673	0	56	56	1,729	7,169	12,731
2.2.2 Pagos FMI, cargos netos	2,849	1,136	0	0	0	0	0	1,136	3,985
2.2.3 Bonos bancarios	110,303	0	0	0	0	0	0	0	110,303
2.2.4 Títulos especiales de inversión sector-gobierno	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2.2.5 Títulos especiales de inversión-resto sector público no financiero	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2.2.6 Letras del BCN	242,263	74,585	73,827	0	0	0	73,827	148,412	390,675
2.2.7 Bonos Especiales de Inversión-resto sector público no financiero	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2.2.8 Depósitos a Plazo	77,136	54,770	0	0	0	0	0	54,770	131,906
2.2.9 Otros Egresos	1,470	622	0	0	0	0	0	622	2,092
3 Flujo financiero (1-2)	(250,448)	(104,868)	(34,950)	7,133	8,718	8,718	(26,232)	(131,100)	(381,548)
4 Ingresos de operaciones Recibidos	58,943	24,424	3,793	127	191	191	3,984	28,408	87,351
4.1 Comisiones y reembolsos	18,838	10,117	3,154	14	14	14	3,168	13,285	32,123
4.2 Otros productos	7,630	3,565	488	113	129	129	617	4,182	11,812
4.3 Uno por ciento de venta de divisas	32,475	10,742	151	0	48	48	199	10,941	43,416
5 Gastos de operaciones Pagados	315,208	123,502	64,923	701	1,325	1,325	66,248	189,750	504,958
5.1 Gastos presupuestables	315,208	123,502	64,923	701	1,325	1,325	66,248	189,750	504,958
5.1.1 Servicios personales	189,210	76,615	32,744	36	112	112	32,856	109,471	298,681
5.1.2 Servicios no personales	66,743	22,615	10,479	491	770	770	11,249	33,864	100,607
5.1.3 Materiales y suministros	5,875	3,205	880	59	320	320	1,200	4,405	10,280
5.1.4 Programas especiales	10,302	5,683	1,157	115	123	123	1,280	6,963	17,265
5.1.5 Instituciones y organismos	24,805	12,126	12,126	0	0	0	12,126	24,252	49,057
5.1.6 Encuestas y censos	18,273	3,258	7,537	0	0	0	7,537	10,795	29,068
5.2 Impresión y acuñación de billetes y monedas	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6 Flujo de operaciones (4-5)	(256,265)	(99,078)	(61,130)	(574)	(1,134)	(1,134)	(62,264)	(161,342)	(417,607)
7 Flujo Total (3+6)	(506,713)	(203,946)	(96,080)	6,559	7,584	7,584	(88,496)	(292,442)	(799,155)

Fuente: Dirección Gestión Contable